
yKPAiHCbKA MIcbKA рАдА
Щвадцять дев'ята сесiя восьмого скликання

рIшЕння
м. YKpaiHKa

202З р. Обухiвського району
киiъськоi областi

Код е,ЩРПОУ 35161509

J\ъ lьз

Про встановлення ставок та пiльг iз сплати податку
на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки на територii

Украiнськоi MicbKoi територiа-шьноi громади

КеруючиСь статтямИ 14з, |44 КонституЦii УкраiЪи, Законом УкраiЪи <Про засади
державноi регуJuIторноi полiтики у сферi господарськоi дiяльностi> iз внесеними до
нього змiнами, статтею б4 Бюджетного кодексу Украihи iз внесеними до нього
змiнами, cTaTTi 266 Податкового кодексу УкраiЪи, пунктом 24 cTaTTi26 Закону УкраiЪи
кпро мiсцеве самоврядування в Украiъi>, враховуючи пропозицii постiйноi koMicii з
питанЬ планування, бrоджету, фiнансiв, цiн та приватизацii,

укрАiнсъкА MIcbKA рАдА вирIшилА:
1. Встановити на територii Украihськоi MicbKoi територiальноi громади:

1.1 СТаВКИ ПОДаТку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельпrоi дiп""пи, згiдно з
додатком 1;

1.2 пiльги для фiзичних та юридичних осiб, наданi вiдповiдно до пiдпункту
266.4-2 пункту 266.4 статгi 266 Податкового"кодексу Украihи, за перелiко, ..й"о .
додатком 2.

2. Затвердити Положення кпро механiзм справляння та порядок зарахування до
бюджету сум податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки на територii
У KpaiHcbKof MicbKoi територiальноi громади> (додаток 3).

3. Оприлюднити дане рiшення на офiцiйному сайтi Украiнськоi мiськоi
територiа.пьноi громади.

4. ,щоручити фiнансовому управлiнню УкраiнськоI Micbkoi ради направити копiю
цього рiшення ло Обухiвiького управлiння Гу Дпс у Киiвськiй оъластi.

5. !ане рiшення набувае чинностi з 01 сiчня 2024 року.
6. РiшеннЯ вiд 1 4 липня 2022 року Ns 24З 17 -скл, 22 кПро внесення змiн' до рiшенняУкраiЪськоi MicbKoi ради вiд 14 липня 2О2| року }lb |4|l0l7-2t-6-8 скJI <Про

встановлення ставок та пiльг iз сппати податку на Еер).(оме майно, вiдмiнне вiд
земельноi дiлянки на територii Украiъськоi Micbkoi територiальноi громади)), визнати
таким, що втратило чин

7. Контроль рiшення покласти на постiйну комiсiю з питань
планування, ватизацii.

Mic

рАдА
,л'9фl6у7-i

Ягодзинська Т. М.
вiд 06.07,2023

Олександр ТУРЕНКО

lllllllllllllllllll



.Щодаток 1

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рiшенням 29 cecii Украiнськоi
MicbKoi ради VIII скликання вiд к06> липFIя
202З р, кПро встановлення ставок та пiльг
iз сплати податку на нерухоме майно,
вiдмiнне вiд земельнот дiлянки на територii
YKpaTHcbKoi MicbKoT територiально
громади))

стАвки
податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянкиI

Ставки вводяться в дiю з 01 сiчня 2024 року.
Адмiнiстративно-територiальна одиниця,
на яку поширюеться дiя рiшення органу мiсцевого самоврядування:

l

Код областi Код району Код згiдно з КОАТУУ

Найменування
адмiнiстративно
-територiальноТ

одиницi
або населеного

пункту, або
територiТ

об'еднаноТ
територiальноi

громади

UA3200000000003028 1 UA321200000000s1 1 l0 UA32120150010043l75
м. УкраТнка

Обухiвського
району КиiвськоТ

областi

UА320000000000з028 1 UАз2120000000081 1 10 UA32 1201 50050088582
с, Плюти

Обухiвсьl<огt,l

райоrrу Киiвськоr'
обл:rстi

UАз20000000000з028 1 UАз21200000000811 10 UАз2 1201 5004003зз68
с. Жукiвцi

Обухiвського
району КиТвськоТ

областi

UA3200000000003028 l UАз2120000000081 l 10 UАз2 l201 500200726в9
с. Верем'я

Обухiвського
району КиТвсьttоi'

об.пас,гi

UАз200000000003028 1 UA32120000000081 1 10 U лз21201500з 00 1 724 1

с. Витачiв
Обухiвського

району КиIвськоТ
областi

UА320000000000з028 1 UA32l20000000081 1 10 UA32120 t50060043865 с. Триttiлltя



Обухiвського
раЙону Киiвськоi

облас,гi

UA3200000000003028 1 UA32120000000081 1 10 UAз2 120 1 50080068774
с. Щербанiвка
Обухiвського

району Киiвськоi'
област,i

UАз200000000003028 1 UАз2120000000081 1 10 UA32 1 20 l 500700 42964
с. Халеп'я

Обухiвського
району Киiвськоj'

областi

Класифiкuцi" Оуд@
(вiдповiдно до Щержчr"о"о

""1:1фltчтора будiвель та споруд ДК
018-2000, затвердженого наказом
Щерrкавного KoMiTery Украiни по

стандартизацii, метрологii та
сертyфiкацii вiд 17.08.2000 р. Л} 507)

Ставки податку3
(У % вИ розмiру мiнiмальноi заробiтноi плати)

за 1кв. метр

Itод2 Найменування2
,Щля юридичних осiб Щля фiзичних осiб

(в т. ч. ФОtl)

2

1 зона4 2
зона4

J
зона4

1

зона4
2

зона4

1J

зоrrа4l аJ 4 5 6 7 811 х х х х х х111 rrулиtrки 0дноквартирнi х х х х х д
х

1110 Будинки однокваDтипнiS х х х х х
цеu клас включае:
- вiдокремленi житловi будинки
садибного типу (MicbKi,
позамiськi, сiльськi), вiлли, дачi,
будинки для персона-ltу лiсового
господарства, лiтнi будинки для
гимчасового проживанЕя, садовi
бУдинки та т. iH.
[tей клас включае mакосtс:
-crrapeHi або зблокованi будинки
} окремими квартирЕ}ми, що
чIають свiЙ власниЙ вхiд з вулицi
\ей юаас не включае:
, нежитловi сiльськогосподарськi
iудинки (1271)

х х х х х х

1110.1
ьудинки одноквартирнi MacoBoi
забудови

1,500 1,000

lI10.2
I\отеджl та Оудинки
одноквартирнi пiдвищеноi
комфортностi

Будинки садибного типу

1,500 1,500

1 110.3 1,500 1,000

1110.4 Будинки дачнi та садовi 1,500 1,000

|12 ьудинки з двома та бiльше
квартирами

х х х х х х



l|21 ýудинки з двома квартирами5 х х х х х х
Itей клас включае:
- вiдокремленi, спаренi або
зблокованi будинки з двома
квартирами
Цей клас не включа€:
- спаренi або зблокованi будинки
з окремими квартирами, що
мають свiй власний вхiд з вулицi
(1 1 10)

х х х х х х

|12ll.1 1,500 1,000

|\2|.2 Котеджi та будинки двоквартирнi
пiдвищеноi комфортностi

1,500 1,500

1|22 Будинки з трьома та бiльше
квартирами5

х х х х х х

Itей клас вюпюча€:
- iншi житловi будинки з трьома
та бiльше квартирами
IJей клас не вt{Jlючае:
- гуртожитки (1 130)
- готелi (121 1)
- туристичнi бази, табори та
будинки вiдпочинку (|2l2l

х х х х х х

II22.1 Булинки багатоквартирнi MacoBoi
забудови

1,500 1,000

II22.2
Будинки багатоквартирнi
пiдвищеноi комфортностi,
iцдивiдуальнi

1,500 1,500

I122.з Будинки тtитловi готельного
,Iипу

1,500 1,500

113 Гуртояситки5 х х х х х х
|I]ей клас включае:
l .-
|- 

житлов1 0удинки для
| 
колективного проживання,
l-
|включаючи Оудинки для людей

|похилого BiKy та iнвалiдiв,
|студентiв, дiтей та iнших
соцlальних груп, наприклад,
будинки для бiженцiв,
гуртожитки для робiтникiв та
службовцiв, гуртожитки для
студентiв та учнiв навчilльних
закладiв, сирiтськi будинки,
притупки для бездомних та т. iH.
Itей клас не включае:
- лiкарнi, клiнiки (1264)
- в'язницi, кшарми (1274)

х х х х х х

1130.1
['уртотситки для робiтникiв та
слухсбовцiв

Звiльненi вiд оподаткуваI{ня

Lцп.29а2аJD. 266.2 ст. 266 ПКУ)
1|з0.2 Гуртожитки для студентiв вищих

навчальних закладiв5
Звiлыrенi вiд оподаткування

(лп.266.2.2 г) п. 266,2 cT.266IIKY)



1130.3
Гуртожитки для ylHiB навчальних
закладiв5

Звiльненi вiд оподаткування
(лп.266.2,2г)л.266.2 ст. 26б ПКУ)

11з0.4
Будинки-iнтерIIати для людей
LgIцдgIqдlщу ]q iнвалiдiв5

Звiльlленi вiл огlодаткування
(лu.266.2.2 r) 11.266.2 cl,.266 ПКУ)

1130.5
Булинки ди,гини та сирiтськi
Фд"цц"'

Звiльненi вiд ополаткуtsання

@ц.ZВýа? г) л,266.2 ст.266 ПКУ)
1i30.6 Будинки для бiженцiв, притулки

для бездомних5
Звiльненi вiд оподаткування

(пл.266.2.2 г) л.266.2 ст.266 ПКУ)
1 130.9

Будинки для колек,гиRного
проживання iHrпi

Звiлыlенi вiд оподаткування

ý!L296,2,2 г) л.2б6,2 с.r,266 ПКУ)
|2 Цудiвлi ненtитловi х х х х х х
|2| х х х х х х

1211. ýудцдrцgдgд!ц! х х х х х х
|l te й Klt ас, вл{л tоч ас :
I

|. гilтелi. мотелi, кемпiнги.
Ittансiонати ,га подiбнi заклади зl"
надання жItтла з рестораном або
без нього
Itей клас влiлtочае mакоэlс:
- oKpeMi ресторани та бари
I{ей клас, не влi]поча€:
- ресторани в житлоtsлrх будинках
(1I22)
- турис,l,ичнi бази, гiрськi
притулки, табори для вiдпочинку,
будцинки вiлгtочинку (1212)
- ресторани в торговI{х центрах
02з0)

х х х х х х

1211.1 Готелi 1,000 1,000
|2I1.2 Мотелi 1,000- 1,000 1,000 1,000

|2\|.з Кемпiнги 1,000 1,000 1,000 1,000

121 1.4 гIаtлсiонати 1,000 1,000 1,000 1,000

121 l .5 Ресторани ,табари 1,000 1,000 1,000 1,000

|212 Iншi будiвлi для тимчасового
про}кивання

х х х х х

Itей клас вклtочае;
- туристичнi бази, гiрськi
притулки, дитячi та сiмейнi
табсlри вiдпочинку, будинки
вiдгtочинку та iншi б5rдiвлi для
гимчасовоI,о про}кивання, не
класифiкованi ранiше
[tей клсlс Lle вкллочас;
- готелi та подiбrri заклали з
ЕIадаЕIня житла ( 1 21 1)
- парки д;tя дозвiltля та розваг
:24]I2)

х х х х х х

,2l2.1 0.500 0,500



|212,2 |Дитячi та сiмейнi табори
lдlдпочинку

0,500 0,500

|2I2,з [Iентрита булинки вiдпочЙнкч 0,500 0,500

l2l2.9
Iншi будiвлi для тимчасового
проживання, не класифiкованi
ранiшrе

0,500 0,500

122 Будiвлi офiснi х х х х х х

1220 lБудiвлi офiснis х х х х х

|I!ей клас включае:
l-

l- 
0удlвл1, що використовуються

lяк примlщення для конторських

|,га 
алмiнiстративних цiлей, в тому

lчислl для промислових
I.
|пlдприсмств, Оанкlв, поштових

|вiддiлень, органiв мiсцевого

|Упрарлiння, урядових та вiдомчих
департаментiв та т. iH.
I]ей клас вtаlючае mако)tс:
- центри для з'iЪдiв та
конференцiй, будiвлi органiв
правосуддя, парламентськi
будiвлi
Itей клас не включае:
- офiси в будiвлях, що призначенi
(використовуютьсЯ), головним
чиноЙ, для iнших цiлей

х х х х х х

т220.I Будiвлi органiв державного та
мiсц9вого управлiння5

Звiлы
(лп.266.)

TeHi вiд оподаткування
|..2 а) п.266.2 ст.265 ГIКУ)

1,220,2
Будiвлi фiнансового
обслуговування

1,000 1,000

1220.з Будiвлi органiв правосуддя5 0,500 0,500

1220.4
Булiвлi закордонних
представництв5

0,500 0,500

|220.5 Адмiнiстративно-побутовi будiвлi
промислових пiдприемств

0,500 0,500

1220.9
Будiвлi дjIя конторських та
адмiнiстративних цiлей iншi

0,500 0,500

l2з Будiвлi торговельнi х х х х х

12з0 Будiвлi тсlрговельнi х х х х х х

l {ей K;tac вк.цючае:
- торr,овi центри, пасаlкi,
yHi вермаги, спецiалiзованi
магазини та павiльйони, за;tи для
ярrurаркiв. аукцiонiв, вистаI]ок,
критi ринки, сr.анцii технiчного
обслуговування автомобiлiв та т.
ill.
L{ей Kllac включае також:
- пiлгtрttсп,tства та ус-га[Iови
]ео,дlед9!д9rо ха рчу в ання

х х х х х х



|(iлаrrьнl, 
кафе, закуЪочнi та т. iH)

|- 
примlщення складськi та бази

|пtдприсмств торгiвлi й

lгр9мадського харчування

l_ 
пtдприемства побутового

|обслуговування
|ЦеИ клас не включа€:

|- невеликi магазини в будiвлях,
l

|цо призначенl

| 

(використовуються), головним
чином, для iнших цiлей
- рестораЕи та бари, розмiщенi в
готелях або окремо (121 1)
- лазнi та прапьнi (1274)
Торговi цеIlтри, унiвермаг и, 

-магазиЕи
l2з0.| 0,750 0,750

12з0.2 Критi ринки) павiльйонп, rа.аrrЙ
для ярмаркtв'

1,000 ],000

|2зO.з CTaHrrii технiчrrого
обс.llуговування автомобiлiв

1,000 1,000

I2з0.4 iдальнi, кафе. закусочlli ,га т. iH. 1,000 1,000

12з0.5
Ijази та склади пiдпрлtсмств
т,оргiвлi й грсlмадського
хар_tIуванIlя

1,000 1,000

l2з0.6 1,000 1,000

|2з0.9 Будiвлi торговельнi iншi 1,000 i,000

24 х х х х х х

24l
.Вокзали, аеровокзали, будiвлi
засобiв зв'язку та пов'язанi з
цgци будiвлi

х х х х

llill:ll,lljll;ll.'ll_ll
t__l

цеu кпас вwпоча,е:
- булiв.lli цивiльних та вiйськових
аеропортiв, Mict KoI.o
элекl,роl,рансгIорту, зал iз1-1ичних
:танцiй. авr,обусних станцiй,
иорських та рiчкових вокзачiв,
}ун iкулерних та пiдiймальних
:r,анцi й канатних дорiг
.будiвлi центрiв радiо- та
гелевiзi йного мовлення, телефонних
:,ганцi й, телекомунiкацiйних чентрiв
:а т, iH.

lей клас вк.цlоlrае п,rclко)rс..
ангари для лiта.кiв, будiвлi

lалiзничних блокпосr.i в, локомо.гrrвн i
,а вагонrli депо, трамвайнi та
ролейбусн i l,tспо
телефоннi KioeKlr
буаiвлi NIаякlв
,циспетчерськi булiвлi повiтряногсl
ранспорry_

х х х х х х



|Ilей клас не вклtо!rас:

|- 
сганlliТ технiчного обслуговування

|автомобiлiв (l230)
- ре,]еl)в.уари, сиJlоси та ToBapHi
склади (1252)
- :залiзничнi колiТ (2121, 2122)
- з:t i,гно-посадковi смуги аерtlдромiв
(21з0)
- телекомунiкацiйнi лiнiТ та щогли
(2.21з,2224)
__ н афтglgрцlЦцц_QlЩ)
.Автовокза;r" ,u i"ЙЪуiБr,i ----*
ачтомобiльного транспорту

t241.1 0,500 0,500

I24|.2 Вокза-rrи та iншi будiвлi
залiзничного траЕспорту

0,500 0,500

1241'.з
Будiвлi мiського
електротраЕспорту

0,500 0,500

124]l.4
Аеровокзали та iнmi будiвлi
повiтряного транспорту

0,500 0,500

1241.5 MopcbKi та рiчковi вокзаJIи, мЕшки
та пов'я3анi з ними будiвлi

0,500 0,500

1241.6 0,500 0,500

l24|.7

Бl,лiвлi центрiв радiо- та
,гелевi:зiйного ]чtов.IIення,
r,елефонних станцiй,
телекоN,Iунiкацiйних цен,t рiв та т.
irr.

0,500 0,500

|241,8

Алlгари для лiтакiв, лоltомотивнi,
вагt_lннi. трамвайнi

та тролейбуснi депо

0,500 0,500

|241.9 Будiвлi транспорту та засобiв
звЗэку iHrrri

0,500 0,500

1242 ГLражi х х х х х х
|I]ей к.пас включас;

|- 
гаражi (наземнi й пiдземнi) та

|критi автомобiльнi с.гоянки
I!ей юtас вклlоча,€ mакоэю;
- навiси дJIя велосипедiв
I!ей к.пас не вкJпочае;
- автостоянки в будiв"rlях, що
L]икори стоt]ують ся, го JI овIIим
тIиномо 21ля iнrших цiлей
- станцii технiчного
оослугоtsування авт омсiбiлiв
L,_?щ_r___ _

х х х х х х

1242.1 I'араясi rrаземнi 0,500 0,500
1242.2 l'аражi пiдземrti 0,500 0,500
1242.з Стсlянки автопцобi.тlьнi критi 1,000 1,000



1242.4 Навiси для велосипедiв 0,500 0,500
125 Будiвлi промисловi та склади х х х х х х
125t Будiвлi промисловi5 х х х х х х

|Цей клас вlапючае:

|- 
критi будiвлi промислового

l 
призначення, наприклад,

|Фабгики, майстернi, бойнi,
lпивоварн1 заводи, складальнi
|пiдприемства та т. iH. за ix
| 
Фrпочiо"аrrьним признатIенням
|I]ей клас не включае:
I

|- резервуари, силоси та склади
|{tzsz)
- будiвлi сiльськогосподарського
призначення (|27I)
- комплекснi гrромисловi споруди
(електростанцii, нафтопереробнi
заводи та т. iH.), якi не мають
характеристик будiвель (2З0)

х х х х х х

|251.|
Будiвлi пiдприемств
маттrинобудування та
металообробноi промисловостi5

1,500 1,500

|251.2 Будiвлi пiдприемств чорноi
металургii5

1,500 1,500

1251.з Будiвлi пiдприемств хiмiчноi' та
нафтохiмiчноi промисловостi5

1,500 - l1,500

1251.4 Будiвлi пiдприемств легкоi
промислоцостi5

1,500 1,500

125 1.5
Будiвлi пiдприемств харчовоi
тrромисловостi5

1,500 1,500

|25]I.6
Булiвлi пiдприемсrв медичноi' та
мiкробiологiчноi промисповостi5

1,500 1,500

|251,7
Будiвлi пiдприеййв лББоi -
деревообробноi та целюпозно-
+аперовоi цромисловостi5

1,500 1,500

1251.8

Будiвлi пiдприемств будiвельноi
iндустрii, будiвельних матерiалiв
та виробiв, скляноi та фарфоро-
фаянсовоТ промисловостi5

1,500 1,500

I25|.9
Ьудtвлi iнших промислових
виробництв, включаючи
полiграфi.lнеs

1,500 1,500

1252 Еsзgррузрцrýцлоси та склади х х х х х х
IL{ей клас включае:
|- р.зсрuуари та смнt_lс.гi
- резервуари для наrРти та газу
- силоси для зерна, цементу та
lнших сиIIких мас
- холодипьIIикII та спецiальнi
склади
I{ей клас вклIоI{ас також:
- скцадськi майданчиклt

х х х х х х



Щей клас не включае:
- сiльськогосподарськi силоси та
складськi будiвлi, що
використовуються для сiльського
господарства (l27I)
- водонапiрнi башти (2222)
- нафтотермiнали (2303)

1252.| Резервуари для нафти,
нафтопродуктiв та газу

0,500 0,500

1252.2 Резgрр},ари та cMHocTi iншi 0,500 0,500
|252,з 9ццоr" для зерна 0,500 0,500

1252.4 0,500 0,500

1252.5 Склади спецiальнi ToBapHi 0,500 0,500
|252.6 Холодильники 0,500 0,500
t252.] Складськi майданчики 0,500 0,500
1252.8 Склади унiверсальнi 0,500 0,500
|252.9 Склади та сховища iншi5 0,500 0,500

126
Будiвлi для публiчних висryпiво
закладiв освiтнього, медичного
та оздоровчого призначення

х х х х

126| Будiвлi для публiчних вистyпiв х х х х х х
|Цей lашс включае:
- кiнотеатри, концертнi будiвлi,,:
театри та т. 1н.

- зtши засiдань та багатоцiльовi
зали, що використовуються,
головним чином, для пубпiчних
виступiв
- к€tзино, цирки, музичнi з€lJIи,
танцювальнi зали та дискотеки,
естради та т. iH.
Itей клас не вкJlючае:
- музеi, художнi га.гrереi (1262)
- спортивнi зЁr-тrи (1265)
- парки для вiдпочинку та розваг
Q412)

х х х х х х

1261.\ Iеагри, кiнотеатри та концертнi
зали

1,000 0,500

t261.2 Зали засiдань та багатоцiльовi
зirли дпя публiчних виступiв

0,500 0,500

|26t.з LЦрп" 0,500 0,500
126|.4 Казцно, iгорнi будинки 1,500 1,500

|261.5 Музичнi та танцюваrrьнi за.ти,
дискотеки

0,500 0,500

|26\.9 Булiвлi для публiчних влtступiв
iншi

1,000 1,000

1262 lЩqgi]q jцдr9I9цц х х х х х х
IJей клас вкJlюLlа€:
- музеi, художнi гzurереi,
бiблiотеки та технiчнi центри
Ilей клас вкпючае maKoctc:

х х х х х х



- булiвлi apxiBiB
- будiвлi зоологiчних та
ботанiчних садiв
I]ей клас не вкл|очае:
- пам'ятки icTopii (l27З)

1262.1 Музеi та художнi га.переi5 1,000 1,000
|262.2 ЦrOrЦ:gýщдциго сховища5 0,500 0,500
1262.з Технiчнi центри 0,500 0,500
1262.4
пбL5

]lдqцчтqщl_
ЦУДiв.цi apxiBiB5

0,500 0.500
0,500 0,500

1262.6
Будiвлi зоолоr,i.rних та ботанiчrrих
садiв5

0,500 0,500

126з Будiвлi навчальних та
дослiдних закладiв

х х х х л х

|I_{ е й tсп u с, вl{л l о ч а с ;| ,-

|- 
Ьул,влl д.гtя дошкiльlIого та

ll 
Iоча,гк()воl,о Iiавчання) отримання

lсерелнl,оi освiти (дитячi ясла,га

|са:tи. школи. ко.lIедrкi" лiцеi,
| 

гiм назii тощо). спецi а.пiзованi

|(Фаховi) lшколи. гrроdlесiйно-

| 
гсхнi.lнi нав.Iальнi заклади

|- ()УДlвJIl дJIя вишlI]х I]авtIа1ьних

i 
закJIадl в. I IауI(ово-досJIIl{н}lх

| 

заклздiв" rrабораторi й

|Цс й KLtuс, вt{Juочас mаKo)lc;

|..crtcrr,iа.llb[Ii шI(оли для дi,гей з

|фiзи.lним и або розумовиlии|-
iвадами
|- закrtади л:lя tЬаховоТ
переIIlдгот,овк}I
- метеорологi.лнi станцii,
сlбсерваторii
I|eii клас не вк]llочас;
- гурто)Itиl,ки л.lя стулсlнтiв та
учнiв (1 l30)
- Сii(iлiотек и (l?-62)
- лiкарнi навчаJlьнI

!26!) 
iX ЗаI(ЛаДlВ

х

126з^1

Будiв.пi науково-дослiдних та
tIроектно-вишукув альних
уцlц9д__
Будiвлi виiIIIIх навчальни)(
зак:rа.liв

0,500 0,500

|26з.2 0,500 0,500

126з.3
Булiвлi шtкiл та iнtltих серелнiх
нав({альних закJIаl{iв5

Булiвлi загальноосвiтнiх нав.lалru"" заплЬдi, незалеr,,tlо вiд-
форми власностi та джерел (liltансування, Lцо

]икористовуюl.ься для надання ocBiTliix послуг, звiльненi вi,д

- 
опоДаткУВацня (пп. 266.2.2 i) tl,266.2 ст. 26б llKy)

126з.4
)удlвлi професiйно*технiчних
{ав1 Iал l,них за,кltадi в5

1,000 1,000

126з.5
удlв.ц1 доlIJкtJIьних та
сrзашкiльttих навчаIьних
lк,llадliв5

0,500 Булiвлi дошl<iльних l]авчальн}Iх rопrurдiц uro
викор1.1стовуlоться для надання ocBiTHix

пOс.пчг, звiльненi вiд оrrодаткува нtJя

х х х х х



(пп.266,2,2 п.266.2 ст.266 ПкУ)

126з.6
Будiвлi споцiЕlJIьних IIавчilльних
закладiЕ для дiтеЙ з фiзичними
або розумовими вадами5

0,500 0,500

126з.7 Будiвлi закладiв з фаховоi
перепiдгсlтовки

0,500 0,500

126з.8 Ьудtвлi метеорологiчних станцiй,
обсерваторiй5

0,500 0,500

1:263.9

Будiвлi ocBiTHix та науково-

дослiдних закладiв iншis

0,500 0,500

1264 х х х х х х

|I]ей клас включае:
I

|- 
заклади з надання медичноi

|лопомоги хворим та травмованим
lпацlентамl.
1- 

caHaTopii, профiлакторii,

| 

спечiалiзованi лiкарнi,

J 

психlатричн1 диспаfi сери,

|пологовi будинки, материнськi та

|литячi реабiлiтацiйнi центри

|Цей 
клас вйючае mакоэtс:

|- 
лlкарнl навчальних закладiв,

| 

шпиталi виправних закладiв,
|в'язниць та збройних сил
- будiвлi, що використовуються
для термального та соляного
лiкування, функцiональноi i

реабiлiтацiТ, пунктiв переливання 
|

KpoBi, пунктiв донорського 
l

грудного молокатат. iH. l

I]ей клас не включас: 
l

- будинки-iнтернати для людей l

похилого BiKy та iнвалiдiв (1t30) 
l

х х х х х х

1261.1
Лiкарнi багатопрофiльнi'
територiального обслуговування,
нарчальних закладiв5

0,500 0,500

1264.2 Цlдздцrцрq фiльнi, ди"панGБЙГ 0,500 0,500

1264,з
Иатеринськi та длттячi

lолiк.lri нiки, пуfi кти медичного
rбслуговування та консультаrriis

эеабiлiтацiйнi центри, пологовi
0,500 0,500

1264,4 0,500 0,500

1264.5
l lпитчull виправFIих закладiв,

,'я з цg*ць_ rаДLо_йн и х сил 5

) аrl a,rop ii,, rLpo ф iлiГтсф i'r' та.--
IeHl ри функlдiонаIыrоТ
lеабiлiтаrtiт5

0,500 0,500

|t264.6

Fл----=

0,500 0,500

Lцqз.9 0,500 0,500



профiлактичнi та оЙФББчilншF
|265 Зали спортцвнi5 х х х х х х

|I]ей клас включас:
l-
|- 

0удlвл1, що використовуються в

|спортивних цiлях (баскетбол та
JTeHlc у примlщеннях, плавальнi

|басейни, гiмнастичнi зали,

|ковзанки або хокейнi майданчики
|та т. iH.), що передбачають

| 

переоблалнання з улаштуванням

|трибун для глядачiв, терас для

lвидовищ 
та демонстрацiйних

|цшеи та,г. lH.

|Цrа -о, не включае;

|- багатоцiльовi зали, що
I

| 
використовуються, головним
чином, для публiчних виступiв
(126l)
- спортивнi майданчики для
занять спортом на вiдкритому
повiтрi, нtlприклад, TeHicHi корти,
вiдкритi плавальнi басейни тощо
(24II)

х х х х lx х

1265.1
Зали гiмнастичнi, баскеМолr"нi
волейбольнi, TeHicHi та.т. iH.

0,500 0,500

1265.2 Цзq9цци критi дlrя плавання 0,500 0,500
1265.з 0,500 0,500

|265.4 манежi легкоатлетичнi 0,500 0,500
1265.5 I"рц 0,500 0,500
|265.6 ]щg rцар]цвнi iHlшi 1,000 1,000
l27 Булiвлi нежитловi iншi х х х х х х

l27l
Будiвлi сiльськогосподарського
призначення, лiсiвництва та
рибного господарства5

х

х

х х х х х

Itей клас включii:--
- будiвлi для використання в
сlльськогосподарськiй дiяльностi,
наприклад, корiвники, стайнi,
свинарники, кошарио KiHHi заводи,
собачi розплiдники,
птахофабрики, зерносховища,
склади та' надвiрнi будiвлi,
пiлвали, винокурнi, виннi €MHocTi,

илоси та т. iH.

|ей клас не вt(лючае.-
споруди зоологiчних та
отанi,lних сlадiв (2412)

х х х х х



|27I.1 Будiвл для тваринницБd

Будiвлi, споруди сiльськогосподарських
товаровиробникiв, призначенi для викtlристання

безпосередньо у сiльськогосподарс.ькiй дiяльностi,
звiльненi вiд огIодаткування (лл.266.2.2 ж) п. 266.2

c,r.2(>6 rIKY)

|27|.2 Булiвл для птахiвн"цтва5
127]l.з ЦудФ, для зберiгання зернi5
|27|.4 Будiвл силоснi та сiнажнi5

|21]I5 Будiвлi дпя садiвництва,
виноградарства та виноробства5

|27|.6 Будiвлi -rепличного гоСподагсБаГ
|,271.7 Будiвлi рибного господарства5

|2,7|.8
Булiвлi пiдприемств лiсiвництва
та звiрiвницт,ва5

l27|.9 0,500 0,100

l272 Будiвлi для культовоi та
релiгiйноi дiяльностi5

х х х х х х

I_|еъi клctc вклtочас;
- церкви, каплицi, мечетi,
синагоги та т. iH.
Ifей iслас вк,|почае mако)tс:
- цвинтарi .га lloxopoнHi спорlrди,
рит,уальнi :JaJIt,, Kp(]i\lltTopii
I{eii лслас не вкJllочtлс;
- cBiTcbKi релiгiйнi булiвлi, що
використовуються як музеi (|262)
- ку,пьтовi та релiгiйнi будiвлi, що
не використоtsуються за
fiризначенням, а с пам'ятками
icTopiТ,га архi,гектури ( 1 273)

х х х х х х

t272.| IJеркви, собори, кос,гьоли, мечетi,
сиtlагоги та,г. iH.5

Об'екти HepyxoN4ocTi, rцо перебуваlотt, у власнос.гi
релiгiйних оргаIriзацiй, сr.атути (положення) яких
заресстровано у встановлено\4у законом поряl(ку.
та використовуються виключно для забезпечення
ixHboi статутноi дiяльностi, включаючи Ti, в яких

здiйснюють лiяльнiсть заснованi такими
релiгiйними органiзацiями добродiйнi заклади

(притулки, iнтернати, лirtарнi тощо), KpiM об'сктiв
HepyxoмocTi, в яких здiйспюеться виробнича.rаlабо

господарська дiя.;lьнiс.гь. звiльненi вiд
оподаткування

(пп.266,2.2 и) л.266.2 ст.266 ПК}.)
,272.2 floxopoHHi бюро та риrуальнi

зiLци
0,500 0,.500

,212.з
I.Iвццтарi та KpeMaTopiis 0,500 0,500

273 ГIам'ятки iсторичнi та TaKio що
охороняк)ться, державою5

х х х х х х

Itей клсtс вt{лlочас:
- будiвлi iсторичнi та TaKi, що
охороняк)ться державоt<l i не
вIлкористовуються для iншlлх

х х х х х х



|чiлей
|Itей клас включае mакоэlс:

|- 
старовиннi руiни, що

lохороняються державою,
|археологiчнi розкопки
- будiвлi меморiального,
художнього i декоративного
призначення, cTaTyi
Itей клас не вк]lючае:
- музеi (1262)

127з.1 Папл'ятки icTopii та архiтектЙiЗ 0,500 0,500

127з.2
Археологiчнi розкопк", руi'ни та
iсторичнi мiсця, що охороняються
державою5

0,500 0,500

1273.з Iчrеморlали, художньо-
цекоративнi будiвлi, cTaTyis

0,500

х

0,500

|274 Будiвлi iншi, не класифiко"анi
ранiше5

х х х х х

|Цей клас в*лючаij

|- 
в.ипglвнi заклади, в'язницi,

|слцчl 1золятори, армiйськi
|казарпtи, булiвлi мiлiцейських та
|пояtежних служб

|Цей клас вtапючае mano)lc:
- будiвлi, TaKi як автобуснi
зупинки, lромадськi туалети,
пральнi, лазнi та т. iH.
I{ей клас не включае:
- телефоннi кiоски (I24l)
- госпiтаrri виправIIих закладiв,
в'язниць, збройних сил (1264)
- вiйськовi iHжeHepHi споруди
Q420)

х

0,500

х х х х х

l274.1 Казарйи збрЪЕЙх силЗ 0,500
|274.2 Будiвлi мiлiцейських та

пожежних служб5
0,500 0,500

1274.з
Dудlвлl виправIIих закладiв,
р'язниць та слiдчих iзо"гlяторiвs

0,500 0,500

|2,74,4 Будiвлi лазень та пралень, 1,000 l,000
12,74.5

ьудlвл1 з оOлаштування населени
пуrтк,гiв

0,500
:]

0,500

Олександр ТУРЕНКО
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.Щодаток 2
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рiшенням 29 cecii Украiнськоi
Micblcoi ради VIII скликання вiд к06> липня
202З р. кПро встановлення ставок та пiльг
iз сплати податку на Hep)D(oMe майно,
вiдмiнне вiд земельноi дiлянки на територii
YKpaiHcbKoi MicbKoi територiально
громади)

пЕрЕлIк
пiльГ для фiзИчциХ та юриДичних осiб, наданих вiдповiдно до пiдпункту
266,4.2 пункту 266.4 cTaTTi 2бб Податкового кодексу Украiнио iз сплати

цодатку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянкиl
Пiльги вводяться в дiю з 01 сiчня 2О24 року.
АдмiнiстРативно-теРиторiа-пьнi одиницi або населенi пункти, або територii об'сднаних

територiальних громад, на якi поширюеться дiя рiшенн яради:

Код областi Код району Код згiдrо з КОАТУУ

Найменувангlяt
адплiнiстративно-
тери,горiаlьноТ

одиницi
або населенtlго

пунlсту, або
територiТ

об'однаноi
територiальноi

громади

UАз20000000000з028 1 UАз2l2000000008lll0 UАз2l2015001004з 175 м, УкраТнка
Обухiвського район1,

Itиiвськоi областi

UАз200000000003028 1 UA32120000000081 1 10 UA32120 150050088582 с. Плюти
Обухiвського району

китвськtri областi

UАз20000000000з028 1 UАз212000000008l 1 10 UA32 120 l500400з3368 с. }Кукiвцi
Обухiвського району

киiвськоj' об пястi

UA320000000000302s 1 UA32120000000081 1 l0 UA32 1 20 1 50020072689 с, Всрем'я
Обухiвського райоrlу

киiвськоi облас,гi

UA320000000000302s l UАз2l200000000811l0 UАз2 l20 1 500з0017241 с, Влlтачiв
Обухiвського району

l(иТвськоi облас,гi

UАз20000000000з028 1 UA32l20000000081 1 10 UA32 l20 1 50060043865 с. Трипiлляr
Обухiвського району

КиТвськоI областi

UА320000000000з028 1 UАз2l2000000008l l l0 UАз2 1201500800б8774 с. Щербанiвка
Обухiвського району

киiвськоi обласr,i

UАз200000000003028 l UАз2.12000000008l l10 UA32120l500,70042964 с. Халеп'я
Обухiвсьrtого району

I(иТвськоi обitас,гi
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Група платникiв, катогорiя/класифiкацiя
будiвель та спорУд

Розмiр пiльги
(вiдсоткiв суми

податкового
зобов'язання за pirt)

Об'екти житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi перебувають у
власностi органiв державноТ влади, органiв мiсцевого
самоврядування, органiзацii, cтBopeнi ними в установленому
порядку, що повнiстю утримуються за рахунок вiдповiдного
державного бюджету чи мiсцевого бюджету i е неприбутковими
(ix спilтьнiй власностi), а також комунr}льнi пiдприемства та
установи, засновником яких с виконавчий KoMiTeT Украiнськоi
MicbKoi ради.

100

Об'екти житловоi та нежитловоi HepyxoMocTi, якi розташованi в
зонtж вiдчуження та безумовного (обов'язкового) вiдселення,
визначенi законом, в тому числi ix частки.,

100

Будiвлi дитячих будинкiв сiмейного типу. 100

Гуртожитки. 100

проживанця, у тому числi у
TaKoio згiдно з рiшенням

Житлова HepyxoMicTb непридатна для
зв'язку з аварiйним станом, визнана
Украiнськоi MicbKoi ради.

100

Об'екти житловоi нерухопtос,гi, в тому числi iх часткио що
належать дiтям-сирота"пл, дiтям, позбавленим батькiвського
пiклування, та особам з ix числа, визнаним такими вiдповiдно до
закону, дiтям з iнва-пiднiстю, якi виховуються одинокими
матерями (батьками), але не бiльше одного такого об'екта на
дитину.

100

Об'екти нежитловоi HepyxoMocTi, якi використовуються
суб'ектами господарювання малого та середнього бiзнесу, що|.
провадять свою дlяльнlсть у тимчасових спорудах для здlиснення
пiдприЬмницькоi дiяльностi та/або в мttлих архiтектурних формах
та на ринках;

100

Будiв.пi промислоtsостi, вiдлIесенi до групи "Будiвлi rIромис.llовi та
склади " (кол 1 2.5 ) Дqрщаццаr_а _ýлз9gД ! Ltа]qра.ýуцЕ_аJц, lз_ýц аруд
/]К **0ШjД_00, що використовуються за призначенням у
господарськiй дiяльностi суб'ектiв господарювання, основна
дiяльнiсть яких класифiкуеться у секцiях В-F _l_qlLr1._Д,Li_l]_Q22Q|Q,
та не здают,ься iх власниками в оренду, лiзинг, позичку;

100

Булiвлi, сfiоруди сiльськогосподарських товароtsиробнIttсiв
(юридrчних та фiзичних осiб), вiднесеrri ,цо класу "Будiв:ri
сillьськс;господарського призначенIIя, .ltiсiвниllтва та рибttот-о
госllодарства" (код |271) flержавного к.lrасифiкатора будiвель ,га

0I]оруд ДК 018-2000, та не здаIоться iк власниками в оренду,
лiзинг,. IIозичку.

100

С)б'сltти жиr,лсrвоТ та нежитловоТ HepyxoMocTi, якi перебуваIоть у
власностi грOмалських об'еднань осiб з iнваliднiстю ],а Тх

пiдштlиеп,тств.

100



з
Господарськi (присадибнi) булiвлi - допомiжнi (нежитловi)
примiщення, до яких належать сараi, хлiви, гаражi, пiTHi, KyxHi,
майстернi, вбиральнi, погреби, навiси, котельнi бойлернi,
трансформаторнi пiдстанцii тощо, надати пiльгу окремим
категорiям а саме: ветеранам вiйни ,та особам, на яких
поширюетьоя дiя Закону Украiни "Про статус. BeTepaHiB вiйни,
гарантii iх gочiального захисту", KpiM об'ектiв HepyxoмocTi, що
використовуються дпя здiйснення комерцiйноi дiяльностi, особам
з iнва;liднiстю I та/або II групи, KpiM об'ектiв HepyxoMocTi, що
використовуються дпя здiйснення комерцiйноi дiяльностi,
малозабезпеченим сiм'ям, багатодiтнiм сiм'ям (прийомнi ciM'i) в
яких виховуеться п'ятеро i бiльше дiтей, пенсiонерапt за BiKoM,
особам постраждаJIим' вiд Чорнобильськоi катастрофи,
вlис жбовцям ЗСУ та сил територiа;lьноi оборони

100

Об'екти HepyxoмocTi, щQ тrеребувають у власностi релiгiйних
органiзацiй, статути (положення) яких зареестровано у
встановленому законом порядку, та використовуються виключно
для забезтiечення ixHboi статутноi дiяльностi, включаючи Tio в
яких здiйснюють дiяльнiсть заснованi такими релiгiйними
органiзачiями добродiйнi заклади (притулки, iнтернати, лiкарнi
тощо), KpiM об'ектiв HepyxoMocTi, в яких здiйснюеться виробнича
T,aJ аб о господарська дiяльнiсть.

100

,Щошкi.пьтIi та загальноосвiтнi навчальнi заклади незалежно вiд
форм власностi i джерел фiнаrrсування, заклади культури, науки,
освiти, бiблiотеки, музеТ, охорони здоров'яо соцiального захисту,
фiзичноi культури та спорту, якi повцiстю утримуються за
рахунок коштiв державного або мiсцевих бюджетiв.

100

Об'екти нежитловоТ HepyxoMocTi державних та комунrrльних
дитячих санаторно-курортних закладlв та закпадlв оздоровJIення
та вiдпочинку дiтей, а також дитячих санаторно-курортних
закладiв та закладiв оздоровлення i вiдпочинку дiтей, якi
знаходяться на балансi пiдприемств, установ та органiзацiй, якi е
неприбугковими i BHeceHi контролюючим органом до Реестру
неприбуткових установ та органiзацiй. У разi викJIючення з

Реестру неприбуткових установ та органiзацiй декларацiя
подаеться платником податку протягом 30 календарних днiв з дня
виключення, а податок сплачуеться починаючи з мiсяця,
наступного за мiсяцем,,в якому вiдбулося виключення з Реестру
неприбуткових установ та органiзацiй.

100

бб'aп"" нежитловоi HepyxoMocTi державних та комунttльних
центрiв о"цiмпiйоькоi пiдготовки, шкiп вищоТ спортивноi
майстерностi, центрiв .фiзичного здоров'я населення, центрiв з

розвитку фiзичноi культури i спорту осiб з iнвалiднiстю, дитячо-
юнацьких спортивних, шrкiл, а також центрiв олiмпiйськоi
пiдготовкио шкiл вищоi спортивноi майстерностi, дитячо-
юнацьких спортивних шкiл i спортивних споруд всеукраiнських
фiзкультурно-сшортивних товариств, ik мiсцевих осередкiв та
вiдокрем;rених пiдроздiпiв, що е неприбутковими та включенi до
Р9естру нgrrрибуткових установ та органiзацiй. У разi виключення
,гаких 

},станов та оргalнiзацiй з Реестру нешрибуткових установ та
органiзацiй декпарацiя подаеться пjrатником податку протягом 30
календарнйх днiв з дня виключення, а податок сплачуеться
починаючи'з мiсяця, наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося

100



4
виключення з Ресстру неприбуткових установ та органiзацiй.

Об'екти нежитловоi HepyxoMocTi баз
паралiмпiйськоi пiдготовки. Перелiк таких
Кабiнетом MiHicTpiB Украiни.

олiмпiйськоi та
баз затверджуеться 100

Об'екти житловоi HepyxoмocTi, якi належать багатодiтним або
прийомним сiм'ям, у яких виховуеться п'ять та бiльше дiтей,

100

lПiльги визначаються з урахуванняN,I норм пiдпункту 12.3.7 пункту l2.3 с,гаттi l2, пунr<ту 30,2 cTaTTi З0,
пункту 266.2 ста,пi 266 Податкового кодексу УкраТни. У разi tsстановJlеttttя гli"ttьг, вiдмiнних на територiях

рiзнIлх населених пунктiв адплiнiстративно-територiаrьноТ одиницi, за ко)I(ним насеJlеним пунктом пiльги
затверджуються окремо.

Олександр ТУРЕНКО

\
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Щодаток 3
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рiшенням 29 cecii Украihськоi MicbKoT

ради VIII скликаЕня вiд к06> липЕя
202З р. <Про встановлення ставок та
пiльг iз сплати податку на нерухоме
майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки
IIа територii YKpaiHcbKoi MicbKoi
територiально громади)

ПОЛОЖЕННЯ
про механiзм справляння та порядок зарахування до бюджеry сум

податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноiдiлянки на територii
YKpaiHcbKoi MicbKoi територiальноi громади

1. Загальнiположення
,Щане положення розроблене вiдповiдно до cTaTTi 266 роздiлу ХII Податкового

кодексУ УкраiЪИ та реryлюе механiзМ справлянНя та порядок зарахування до бюдхсету
сум податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки.

2. Платники податку
2.1. Платниками податку е фiзичнi та юридичнi особи, в тому числi нерезиденти,

якi е впасникап4и об'ектiв житловоi та/або нежитловоi HepyxoMocii.
2.2. Визначення платЕикiв податку в разi перебування об'ектiв житловоi таlабо

нежитловот HepyxoMocTi у спiльнiй частковiй або спiльнiй сумiснiй власностi кiлькох
осiб:

а) якщо об'ект житловоi таlабо нежитловоi HepyxoMocTi перебувае у спiльнiй
частковiй власностi кiлькох осiб, платником податку е кожна. ц">с осiб за належну iй
частку;

б) якщо об'скт житловоi таlабо ножитловоi HepyxoMocTi перебувас у спiльнiй
сумiснiй власностi кiлькох осiб, але не подiлений в HiTypi, платниiопл подчrпу е одна
з таких осiб-власникiв, визначена за ix згодою, якщо iнше не встановлено судом;

в) якщо об'ект житловоi та/або нежитловоi HepyxoMocTi перебувас у спiльнiй
сумiснiй власностi кiлькох осiб i подiпений мiж нимй в HaTypi, платником податку е
кожна з цих осiб за належну iй частку.

3. Об'скт оподаткування
З.1. об'сКтом оподаткування с об'скт яtитловоi та нежитловоТ HepyxoMocTi, в

тому числi його частка.
3.2. Не е об'ектом оподаткування:
а) об'екти lситловоi та не}китловоi HepyxoMocTi, яrti перебувають у B:racrIooTi

органiв державноi влади, органiв мiсцевого самоврядуванI{я, а також органiзацiй,
створених ними в установленому порядку, що повнiс.гю утримуються за рахуноквiцповiдного дер}кавного бюджету чи мiсцевого бюдтtету i е нЪприбутковими (Тх
спiльнiй власностi);

б) об'екти rкитловоТ та не)Itитловоi HepyxoMocTi, яlсi розташованi в зонах
вiдчухtення та безумовного (обов'язкового) вiдселення, визначенi законом, l] тому
числi ix частки;

в) будiвлi дитячих будинкiв сiмейного типу;
г) гуртояtитки;



r) житлова HepyxoMicTb непридатна для проживання, у тому числi у зв'язку,з
аварiйним станом, визнана такою згiдно з рiшенням сiльськоi, селищноТ, MicbKoi радиабо ради об'еднаноi територittльноi громади, що створена згiдно iз законом та
перспективним планом формування територiй громад;

л) об'еl,стИ житловоi HepyxoMocTi, в тому числi ix частки, що належать дiтям-
сиротам, дiтям, позбавленим батькiвського пiклування, та особам з ik числа, визнаним
такими вiдповiдно до закону, дiтям з iнвалiднiстю, якi виховуються одинокими
матерями (батьками), але не бiльше одного такого об'екта на дитину;е) об'ектИ нежитловоi HepyxoMocTi, якi використовуються суб'ектами
господарЮваннЯ маJIого та середнього бiзнесУ, Що провадять свою дiяльнiсть утимчасових спорудах для здiйснення пiдприемницькоi дiяльностi таlабо в малих
архiтектурних формах та на ринках;

е) будiвлi промисловостi, зокрема виробничi корпуси, цехи, складськi
примiщення промислових пiдприемств;

ж) будiвлi, споруди сiльськогосподарських товаровиробникiв (юридичних та
фiзичних осiб), вiднесенi до класу "Будiвлi сiльськогосподарського призначення,
лiсiвництВа та рибнОго господарства" (код t27t),.Щержавного класифiпurорu будiвепь
та споруД дк 018-2000, та не здаЮться ik власникаМи в оренду, лiзинг, позичку;

з) об'ектИ житловоi та нежитловоi Hepy<oMocTi, якi пЬребувають у власностi
громадських об'еднань осiб з iнвалiднiстю та ix пiдприемств;

и) об'екти HepyxoмocTi, що перебувают" у "лас"остi релiгiйних органiзацiй,
статути (положення) яких зареестровано у встановленому законом порядку, та
використОвуються викпючно для забезпечення iхньоi статутноi дiяльностi,
включtlючИ Ti, В яких здiйснюють дiяльнiсть заснованi такими релiгiйнимиорганiзацiями добродiйнi заклади (притулки, iнтернати, лiкарнi тощо), KpiM об'ектiв
HepyxoMocTi, в яких здiйснюеться виробнича та/або .о"rrодuр"ька дiяльнiсть;

i) бУдiвлi дошкiпьних та загальноосвiтнiх навчальн"i закладiв незалежно вiд
форми власностi та джерел фiнансування, що використовуються для надання ocBiTHix
послуг;

i) об'ектй нех(итловоi HepyxoMocTi державних та комунальних дитячих
санаторно-курортних закладiв та закладiв оздоровлення та вiдпочинку дiтей, а також
дитячиХ санаторнО-курортнИх закладiВ та закладiв оздоровЛення i вiдпочинКУ дiтей,
якi знахоДятьсЯ на балансi пiдприсмств, ycTaнou,u ор.u"iзацiй, якi е неприбутковими
i BHeceHi контролюючим органом до Реестру 

"..rр"Ьуrпових установ та органiзацiй.У разi виключеНня з РееСтру непрИбутковиХ у"rаrrо" та органiзацiй декларацiя
подаеться платником податку протягом 30 календарних днiв з дня вLIключення, а
податок сплачуеться починаючи з мiсяця, наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося
виключення з Реестру неприбуткових установ та органiзацiй;

й) об'екти нежитловоi HepyxoMocTi дерйа"н"* та комунальних центрiв
олiмпiйсьКоi пiдготовки, шкiл вищоi 

"rrорr"u"Ъi 
майстерностi, чентрiв фiзичнБгоздоров'я населення, центрiв з розвитку фiзичноi культури iЪпорту осiб з iнвалiднiстю,

дитячо-юнацьких спортивних шкiло а також центрiв олiмпiйськоТ пiдготовки, шкiл
вищоi спортивнОi майстеРностi, дитячо-юнацьких спортивних шкiл i спортивних
споруД всеукраiнських фiзкультурно-спортивних товариств, ix мiсцевих осерЪдкiв та
вiдокремлених пiдроздiлiв, що е неприбуrпо""r" та включенi до Реестру
неприбуткових установ та органiзацiй. у разi виключення таких установ та
органiзацiй з РеестРу неприбУтковиХ устаноВ та органiзацiй декларацiя подаеться
платником податку протягом 30 календарних днiв з дня виключення, а податок
сплачуеться починаючи з мiсяця, наступного за мiсяцем, в якому вiдбулося
виключення з Реестру неприбуткових ус:ганов та оргаЕiзацiй;

к) об'екти не)Itитловоi Hepy<oMocTi бж о"шiмпiйськоi та параолiмпiйськоТ
пiдготовкИ. ПерелiК такиХ баз затверджуеться Кабiнетом MiHicTpiB УкраiЪи;



л) об'ектИ житловоi Hepy<oMocTi, якi належать багатодiтним або прийомним
сiм'ям, у яких виховуеться п'ять та бiльше дiтей.

4. База оподаткування
4.1. Базою оподаткування с загальна площа об'екта житловоi та нежитловоi

Hep}D(oмocTi, в тому числi його часток.
4.2. База оподаткуВання об'еКтiв житловоi та нежитловоi HepyxoмocTi, в тому

числi ix часток, якi перебувають у власностi фiзичних о.iб, обчислюеться
контролюючим органом на пiдставi даних .щержавного реестру речових прав на
неру(оме майно, що безоплатно надаються органами державноi реестрацii прав на
нерухоме майно та/або на пiдсзавi оригiналiв вiдповiдних документiв .rлаr""кu
податкiв, зокрема документiв на право власностi,

4.3. База оподаткуВання об'ектiв житловоi та нежитловоi Hep1o<oMocTi, в тому
числi ix часток, що перебувають у впасностi юридичних осiб, обчиьлюеться такими
особами самостiйно виходячи iз загальноi площi кожного окремого об'екта
оподаткуваItня на пiдставi документiв, Що пiдтверлжують право BлacнocTi на такий
об'ект.

5. Пiльги iз сплати податку
5.1. База оrrодаткуВання обоекта/об'ектiв житловоi HepyxoмocTi, в тому числi ix

часток9 що перебувають у власностi фiзичноi особи - платника податку, зменшуеться:
а) длЯ квартири/квартир незаJIежно вiд ik кiлькостi - на 60 кв. MeipiB;
б) длЯ житловогО будинку/будинкiв незалежно вiд iх кiлькостi - на |20кв. MeTpiB;
в) для рiзних типiв об'ектiв житловоi HepyxoмocTi, в тому числi iх часток (у p*i

одночасного перебування у власностi платника податку квартири/кuарr"р- ,а
житлового будинку/будинкiв, у тому числi iх часток), - на 18б кв. ,Ъrрiu.

Таке зменшення надаеться один раз за кожний базовий податковий (звiтний)
перiод (piK).

5.2. Сiльськi, селищнi, MicbKi ради та ради об'еднаних територiальних громад,
що cTBopeHi згiдно iз законом та тrерспективним планом формуЪання територiй
громад, встановлюють пiльги з податкУ, Що сплачуеться на вiдповiднiй територii', з
об'ектiв житловоi та/або нежитловоi Hepy<oMocTi, uдо перебувають у власностi
фiзичних або юридичних осiб, громадських об'еднань, благодiйних органiзацiй,
релiгiйних органiзацiй Украiни, статути (положення) якиХ .up.."rpo"aHi у
встановленомУ закоIIоМ порядку, та використовуються для забезпечення дiяльностi,
передбаченоi такими статутами (положеннями).

пiльги з податку, що сплачуеться на вiдповiднiй територiт з об'сктiв житловоi та
нежитловоi HepyxoMocTi, для фiзичних осiб визначаються виходячи з ix майнового
стану та рiвня доходiв.

пiльги з податку, що сплачуеться на вiдповiднiй територii з об'ектiв нежитловоi
HepyxoМooTi, встаноВлюються зt}лежно вiд майна, яке е об'екiом оподаткування.

ОрганИ мiсцевого самоврядування до 25 грудня РокУ, що передуе звiтному,
под€tють вiдповiдному контролюючому органу за мiсцезнаходженням об'екта
житловоi та/або нежитловоi Hepy:<oMocTi iнформацiю щодо ставок та наданих пiльг
юридичним таlабо фiзичним особам зi сппати податку на нерухоме майно, вiдмiнне
вiд земелЬноi дiлянКи, за форМою, затвеРдженоЮ КабiЁотом MiHicTpiB УкраiЪи.

. 
5.3. Пiльги.з податку, передбаченi пунктом 5.1 та 5.2 роздiлу 5-цього попоження,

для фlзичних octo не застосовуються до:
об'екта./об'ектiв оподаткуВання, якщо площа такого/таких об'екта/об'сктiв

перевищус п'ятикратний розмiр неоподатковуваноi площi, встановлено1 пунктом 5.1.
цього положення;



об'екта/об'ектiв оподаткування, що використовуються iх власниками з метою
одержання доходiв (здаються в оренду, лiзинг, позичку, використовуються у
пiдприемницькiй дiяльностi).

б. Ставка шодатку
Ставки податку для об'ектiв житловоi та/або нежитловоТ HepyxoMocTi, що

перебуваЮть у власНостi фiзиЧних та юридичнИх осiб, встановлюються за рiшенням
сiльськоi, селищноi, Micbkoi ради або ради об'сднаних територiальних громад, tцо
cTBopeHi згiдно iз законом та перспективним планом формуванн,,"р*.орiй громад,
залежно вiд мiсця розтапIування (зональностi) та типiв таких об'ектiЪ нерухоЙостi у
розмiрi, що не перевиlIIуе 1,5 вiдсотка розмiру MiHiMa.TlbHoi заробiтноi плати,
встановленоi законом на 1 сiчня 2024 року, за 1 квалратний метр базлrоподаткувu""".

7. Податковий перiод
Базовий податковий (звiтний) перiод дорiвнюс календарному року.

8. Порядок обчислення суми податку
8.1. обчислення суми податку з об'екта./об'ектiв житлЬвоi Hep1,:(oмocTi, якi

перебувають у B.TIacHocTi фiзичних осiб, здiйснюсться контролюючим органом за
мiсцем податковоi адреси (мiсцем реестрацii) власника ,unoi HepyxoMocri у ,uno*y
порядку:

а) за ,HEuIBHocTi у власностi платника податку одного об'екта житловоi
HepyxoМocTi, в томУ числi його частки, податок обчислюсться, виходячи з бази
оподаткування, зменшеноi вiдповiдно до пiдпунктiв "а" або "б'' пунктlz 5.1 роздiлу 5
цього положення, та вiдповiдноi ставки податку;

6) за наявностi у власностi платника подагку бiльше однQго о6'екта житловоI
HepyxoMocTi одного типу, в тому числi ix часток, тrодаток обчислюеться виходячи iз
сумарноТ загальноi площi такиХ об'ектiв, зменшеноТ вiдповiдно до пiдпунктiв
"а" абО "б" пунктУ 5.1 роздiлУ 5 цьогО положення, та вiдповiдноi ставки'податку;

в) за наяВностi у впасностi платника податку об'сктiв житловоi Hepy<oMocTi
рiзних видiв, у тому числi ik часток, податок обчислюеться виходячи iз Ьумарноi
загальноi площi таких об'ектiв, зменшеноi вiдповiдно до пiдпункту "в" пункту 5.1
роздiлу 5 цього положення, та вiдповiдноi ставки податку;

г) сума податку, обчислена з урахуванням пiдпl.нктiв ,,б,, i ,,в,' цього пункту,
розподlляеться контролюIочим органом пропорцiйЕо до питомоi ваги загальноi площi
кожного з об'ектiв житловоi Hepp<oMocTi;

г) за наявностi у впасностi платника податку об'екта (об'ектiв) житловоi
HepyxoМocTi, у томУ T ислi його частки, що перебувае у власностi фiзичноi чи
юридичноi особи - платника податку, загальна площа якого перевищуе 300
квадратних MeTpiB (для квартири) та/або SOO квадратних MeTpiB (для будинпу;, 

"yruподатку, розрахована вiдповiдно до пiдпунктiв llаli_ilгlt 
цього пункту, збiльшуеться на

25000щиВень на piK за ко}кен такий об'ект житловQi 
""py*oro.Ti 

(iiого частку).
обчислення суми поДатку З об'скта./об'сктiв нежитловоi Hepy<oMocTi, якi

перебуваrоть у власностi фiзичних осiб, здiйснюеться коЕтролюючим органом за
мiсцеМ податковОi адреси (мiсцем реестрацii) власника такоi HepyxoмocTi виходячи iз
загальноi площi кожного з об'ектiв нежитловоi Hepy<oMocTi ть вiдповiдноi ставки
податку., 

8.2. Податкове/податковi повiдомлення-рiшення про сплату суми/сум податку,
ОбЧИСЛеНОГО ЗiiДiНо 3 пунктом 8.1. роздiлу 8 цiого ,оrrоЙ"""", ,а вiдповiднi платiжнi
реквiзити, зокрема, органiв мiсrlевого самоврядування за йiсцезнаходженням кожного
з об'ектiв житловоi та/або нежитловоi HepyxoMocTi, надсилаються (вручаються)
платнику lIодатку контролюючиNl органоtvt за мiсцем його податковоi uдр""" (мiсцем



реестрацii) до 1 пипнЯ рокУ, що IIaQTae за базовим податковим (звiтним) перiодом
(роком).

щодо новоствореного (нововведеного) об'екта житловоi' та/або нежитловоi
HepyxoМocTi податоК сплачуеться фiзичною особою-платником починаючи з мiсяця, в
якому виникло право власностi на такий об'ект.

контролююii органи за мiсцем проживання (реестрацii) платникiв податку в
десятиденний строк iнформують вiдповiднi контролюючi органи за
мiсцезнаходженням об'ектiв житловоi та/або ножитповоi Hepy<oMocTi про надiсланi
(врученi) платникУ податкУ податковi повiдомлення-рiшен"" .rро .'пф податку упорядку, встановленому центральним органом виконавчоi влiiди, що забезпечуе
формування та реалiзуе держЕtвну фiнансову полiтику.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повiдомлень-рiшень
про сплату податку фiзичним особам - нерезидентам здiйснюють контролюючiЪргани
за мiсцезнаходженням об'сктiв житловоi та/або нежитловоi HepyxoMocTi, що
перебувають у власностi таких нерезидентiв.

8.3. Платники податку мають право звернутися з
контролюючого органу за мiсцем проживання (реестрацii)

письмовою заявою до
для проведення звiрки

тому числi iх частсltt, що

Hep}D(oмocTi, що

даних щодо:
- об'ектiВ >rситловоi та/абО не)Itитловоi нерухомос.гi, в

перебувають у tsласностi платника податку;
- Розмiр1, загальноi площi об'сктiв хситловоi та/або нелtит"тIовоi

перебувають у власностi платника полатку;
- права на користування пi"тIьгою iз сплати податку;
- рt_lзмiру сl,авки податку;
- нарахованоi суми податIry.
у разi виявлення розбiжностей мiж даними контролюючих органiв та даними,

пiдтвердЖенимИ платникоМ податку на пiдставi оригiнаrriв вiдповЙних документiв,
зокрема документiв на право власностi, контролюючий орган за мiсцем проживання
(реестрацii) платника податку проводить перерахунок суми податку i надсилае
(вручас) йомУ нове податкове повiдомлеrr"Ъ-рiше""". Попередне податкове
повiдомлення-рiшення вважаеться скасованим (вiдкликаним).

8.4. ОргаНи державНоi реестрачii прав на'нерухоме майно, а також органи, що
здiйснюють ре9страцiю мiсця прож""ан"я фiзичних осiб, зобов'язаiri щокварталу у15-денний строк пiслlя закiнчення ,rодаiпо"о.о (звiтного) квартЕlлу подавати

т9нтролюючим Ор:анам вiдомостi, необхiднi для розрахунку,та справляння rrодатку
фiзи,шими та юридичнимй особами, за мiсцем розташування такого об'скта
неру<омогО майна станом на перше число вiдповiдного квартаJIу в порядку,
визначеЕому Кабiнетом MiHicTpiB УкраiЪи

8.5. Платники податку - юридичнi особи самостiйно обчислюють суму податку
стаЕом на 1 сiчня звiтного року i до 20 лютого цього ж року подаютЬ no*r.pon.o"ory
органУ за мiсцезнаходженням об'екта/об'ектiв оrrодuфuання декларацiю за формою,встановленою У порядку, передбаченомУ статтею 4б Податкового кодексу Украiни, з
розбивкою рiчноi суми рiвними частками поквартально.

щодо новоствореного (нововведеного) об'ек.а житловоi таlабо нежитловоi
HepyxoMocTi декларацiя юридичною особою - цлатникоi\{ rrодаеться протягом 30
каJIендарних лнiв з дня виникнення права власностi на такий об'ект, а податок
сплачуеться починаючи з мiсяця, в якомУ Rиникло право власностi на такий об'скт.

9. Порядок обчислення сум податку в разi змiни власника обrскта
оподаткування податком

9.1. У разi переХоду права впасностi на об'ект оподаткування вiд одного
власникР дО iншогО протягоМ календар}IогО рокУ податоК обчислюеться дJUI



попереднього власника за перiод з 1 сiчня цього року до початку того мiсяця, в якому
припинилося право власностi на зазначений об'ект оподаткування, а для нового
власника - починаючи з мiсяця, в якому BiH набув право власностi.

9.2, КонтРолюючий орган надсилае податкове повiдомлення-рiшення новому
власЕику пiсля отримання iнформацii про перехiд права власностi.

10. Порядок сплати податку
10,1, Податок сплачуеться за мiсцем розташування об'екта"/об'ектiв

оподаткування i зараховуеться до вiдповiдного бюджету згiдно з
положеннями Бюджетного кодексу Украihи.

I0,2, ФiзИчнi особИ можутЬ сппачувати податок у сiльськiй та селищнiй
мiсцевостi череЗ каси сiльСьких (селищних) рад або рuд о6'uдrrаних територiальних
громад, щО cTBopeHi згiдно iз законом та персrrективним планом формуваннятериторiй громад, за квитанцiею про прийняття податкiв.

11. Строки сплати податку
l 1.1. Податкове зобов'язання за звiтний piK з податку сплачуеться:
а) фiзичними особами - протягом бь днiв з дня вручення податкового

повiдомлення-рiшення 
;

б) юридичнимй особами - авансовими внескап{и щокварталу до 30 числа мiсяця,
Що настуПае зазвiтНим кварталом, якi вiдображаються в рiчнlИ податковiй декларацii.||,2, У разi якщо контролюючий орган ,r" надiслав ,(не вручив)
податкове/податковi.повiдомlrення-рiшення у .rpon", вiдповiднопуrrф 8.5 цьогоположення, фiзичнi особи звiльняються вiд вiдповiдал"rrо.ri, пЬредбаченоi
податковим кодексом Украiни за несвоечасну сплату податкового зобов'язання.

1 1.3. Податкове зобов'язання з цього податку може бути нараховано за rrодатковi(звiтнi) перiоди (роки) в межах cTpoKiB, 
"".rur.rr"x 

пунктом 102.1 cTaTTi t02
Податкового кодексу Украiни.

Олександр ТУРЕНКО


